
Produktpreisliste 
PRIVATKUNDEN

main.speed 200/100 monatl. 42,00 Euro

main.speed 1.000/500 monatl. 57,00 Euro

main.speed 10.000/1.000 monatl. 100,00 Euro

Internet

Router mieten (Fritzbox für 200 & 1.000) monatl. 6,00 Euro

Router mieten (Fritzbox für 10.000) monatl. 25,00 Euro

Fritzbox 7530 (Kauf) Preis auf Anfrage

Fritzbox 7590 (Kauf) Preis auf Anfrage

10 Gbit-X-G-PON-Router (einmalig) einmalig 500,00 Euro

Versandkosten Fritzbox einmalig 6,50 Euro

IPv6 (Standard) kostenlos

IPv4 (öffentlich, dynamisch)   monatl. 5,00 Euro

Fritz!Box / Router

IP

Telefonie ins dt. Festnetz monatl. 5,00 Euro

Telefonie in alle dt. Mobilfunknetze  
(nur in Verbindung mit der main.speed Festnetz-Flat)

monatl. 5,00 Euro

Nationale Mobilfunknummern (ohne die main.speed-Mobilfunknetz-Flat) pro Minute 0,15 Euro

Telefonie Ausland – Abrechnung minutengenau auf Anfrage

Portierung der vorhandenen Rufnummer(n) zu main.speed 
(Voranbieter erhebt eventuell Gebühren)

kostenlos

Portierung der Rufnummern von main.speed zu einem anderen Anbieter 
(bei Kündigung)

einmalig 19,90 Euro

Zusätzlicher Sprachkanal 
(eine Rufnummer pro Sprachkanal, maximal fünf Sprachkanäle möglich)

monatlich 2,00 Euro

Telefonbucheintrag für erste Rufnummer kostenlos

Telefonbucheintrag für zweite bis fünfte Rufnummer einmalig pro Rufnummer 4,90 Euro

Telefonbucheintrag ändern einmalig pro Rufnummer 4,90 Euro

Einrichtung von Sperrklassen kostenlos

Änderungen von Sperrklassen über Kundenportal kostenlos

Änderungen von Sperrklassen über Hotline einmalig 4,90 Euro

Sperrung der eigenen Rufnummer(n) für R-Gespräche bei der BNetzA 
gem. § 66i TKG

kostenlos

Aufheben der Sperrung der eigenen Rufnummer(n) für R-Gespräche einmalig pro Rufnummer 9,90 Euro

Individuelle Sperrung von Rufnummern für ankommende Anrufe einmalig 9,90 Euro

Telefonie

Kosten inkl. MwSt.



Zuschlag bei Nichtteilnahme am Lastschriftverfahren monatlich 1,50 Euro

Zahlungserinnerungsgebühr einmalig 3,00 Euro

Mahngebühr einmalig 3,00 Euro

Entgelt für Entfernen einer Teilsperre einmalig 25,00 Euro

Entgelt für Entfernen einer Vollsperre einmalig 40,00 Euro

Gebühren

IP-TV monatlich 10,00 Euro

payTV Familie monatlich 10,00 Euro

payTV Russisch monatlich 9,00 Euro

payTV Türkisch monatlich 6,00 Euro

payTV Italien monatlich 5,00 Euro

payTV Polen monatlich 6,00 Euro

payTV Kroatien monatlich 4,00 Euro

payTV Serbien monatlich 16,50 Euro

payTV Griechenland monatlich 6,50 Euro

payTV Spanien/Portugal monatlich 2,50 Euro

TV-Set-Top-Box monatlich 5,00 Euro

zusätzl. TV-Set-Top-Box monatlich 5,00 Euro

Multiscreen (bis zu 4 TV-Geräten) monatlich 2,00 Euro

hessen.cloud / raunheim.cloud – 10 Std monatlich 1,00 Euro

hessen.cloud / raunheim.cloud – 30 Std monatlich 3,00 Euro

hessen.cloud / raunheim.cloud – 100 Std monatlich 5,00 Euro

IP-TV
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Kosten inkl. MwSt.


